
Pubblicata sul sito istituzionale il        
26/01/2015 - N.  102  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 14 del Reg. Data  26/01/2015 N. 42  del Reg. Generale

OGGETTO Liquidazione saldo competenze all’Avv. Enrico CHIRIVI’ da 
Lecce per l’attività professionale svolta in favore del Comune nel 
giudizio promosso dinanzi alla Corte d’Appello di Lecce contro il 
Sig. MAZZOTTA per la riforma della sentenza del Tribunale di 
Lecce n. 201/2012.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO:

- che con atto n. 7 del 13.1.2014 il Comune ha deliberato di ricorrere dinanzi alla Corte
d’Appello di Lecce per la riforma della sentenza n. 201/2012 emessa dal Tribunale di
Lecce nel giudizio promosso dal Sig. Salvatore MAZZOTTA contro il Comune di Salice
Salentino per sentirlo dichiarare responsabile dei danni verificatisi  in danno della sua
abitazione per l’asserita cattiva esecuzione e mancata manutenzione della strada pubblica
e, quindi, vederlo condannare alla costruzione di un tratto di fognatura pluviale;

-  che  con  il  medesimo  atto  la  Giunta  comunale  ha  perciò  conferito  incarico  legale
all’Avv. Enrico CHIRIVI’ da Lecce per un onorario di € 2.500,00 comprensivo di IVA,
CAP e contributi erariali;

- che con determinazione n. 17 del 22.1.2014 è stato liquidato in favore del suddetto
professionista l’importo di € 1.500,00 a titolo di acconto sul maggior compenso pattuito;

VISTA la nota del 5.11.2014, acquisita al prot. gen. n. 13085 del 7.11.2014, con la quale
l'Avv. CHIRIVI’ ha comunicato la favorevole definizione del giudizio d’appello in questione, come
da sentenza n. 762/2014 del 4.11.2014 ivi allegata;

VISTA,  altresì,  la  nota  fax  dell’11.12.2014,  acquisita  al  prot.  gen  n.  14587/2014  del
12.12.2014, a firma del medesimo professionista, con la quale si richiede il pagamento del saldo;

ACQUISITA, da ultimo, al prot. gen. n. 888/2015 del 23.1.2015, la fattura n. 2/2015 del
22.1.2015 per complessivi € 1.000,01;

VISTA la determinazione n. 198/2014 del 30.12.2014 (n. 941/2014 Reg. gen.), con la quale
sono  state  impegnate  le  somme  per  la  liquidazione  delle  competenze  legali  relative  agli  anni
pregressi;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle competenze spettanti;

D E T E R M I N A

1)  DI  LIQUIDARE in  favore  dell'Avv.  Enrico  CHIRIVI’  (C.F.:  CHRNRC72L06F205A)  con
studio in Lecce alla Via Umberto I n. 35, la complessiva somma di  € 1.000,01 (euro mille/01),
come da fattura n. 2/2015 del 22.1.2015 emessa a saldo del compenso professionale dovutogli per il
giudizio d’appello, meglio descritto in premessa, proposto per la riforma della sentenza n. 201/2012
del Tribunale di Lecce;

2) DI PORRE l'onere della suddetta spesa a carico dell'intervento n. 1-01-08-03/138 “Spese per
liti,  arbitraggi,  consulenze  e  risarcimento  danni”  RR.PP.  del  corrente  bilancio  in  corso  di
formazione;

3) DI EMETTERE mandato di pagamento, come disposto dal legale, mediante bonifico sul conto
corrente bancario a lui intestato.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE
                                                                                         

 Data  26/01/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  26/01/2015 F.to  Avv. Maria Loredana MELE
 

================================================================================
  N. 102 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   26/01/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  26/01/2015
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  FRANCESCA MOGAVERO F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Avv. Maria Loredana MELE
              

                                                                                                      

Pag. 3 di 3


	Data 26/01/2015
	N. 42 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

